
OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 
e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

tel.: 731 371 167 
  IČO: 00272744 

ID datové schránky: 43ga57z 
  

 
                                                                                                            

 
Č. j.: 339/2024/JEST     Joseph Michael Bartoň-Dobenín 

       Na Zadomí 1211 

       549 01 Nové Město nad Metují 

Vyřizuje: Aneta Zošiaková 

Telefon: 731 371 167 

E-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

                           
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
 

Výrok 
 

Obecní úřad Jestřebí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle 

ustanovení §  76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), na základě žádosti pana Josepha Michaela 

Bartoně-Dobenína, Na Zadomí 1211, 549 01 Nové Město nad Metují, podle ustanovení § 8 odst. 1 

zákona o ochraně přírody, rozhodl takto: 

 

 

 

žadateli se   P O V O L U J E 

kácení následujících dřevin 

 

 

 

 

k. ú. Parcela 

č. 

Vlastník Typ porostu, Druh 

dřeviny 

Rozsah kácení 

Jestřebí nad 

Metují 

336/2 Joseph Michael 

Bartoň-Dobenín 

2 ks lip 

č. 2 s obvodem kmene 

137 cm  

č. 3 s obvodem kmene 

200 cm 

oba měřené ve výšce 130 

cm nad zemí 

2 ks 

 

 



 
  

 
Odůvodnění 

 
Obecní úřad Jestřebí obdržel dne 30. 8. 2024 žádost od Josepha Michaela Bartoně-Dobenína, Na 
Zadomí 1211, 549 32 Nové Město nad Metují (dále jen „žadatel“), vlastníka pozemku parc. č. 336/2 
v k. ú. Jestřebí nad Metují, o povolení kácení 2 kusů lip na pozemku parc. č. 336/2 v k. ú. Jestřebí 
nad Metují.      
V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), bylo dnem podání žádosti zahájeno správní řízení ve věci. 
Oznámení o zahájení správního řízení bylo zasláno žadateli a podle ustanovení § 47 odst. 3 správního 
řádu zveřejněno na úřední desce obce Jestřebí po dobu 15-ti dnů. Žádný další možný účastník tohoto 
správního řízení nadepsanému správnímu orgánu svoji účast v řízení neoznámil.    
Obecní úřad Jestřebí se seznámil se zaslanou žádostí a její přílohou a při rozhodování ve věci vycházel 
i z vlastní znalosti poměrů v místě. Správní orgán vzal v úvahu posouzení stromů od firmy 
Stromservis a také argument žadatele, že případný pád částí stromů by mohl ohrozit osoby i 
majetek. 
Po posouzení a zvážení všech výše popsaných důvodů, a to jak jednotlivě, tak v jejich vzájemných 
souvislostech, rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
 
  

Poučení  účastníků  řízení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 81 a 82 správního řádu 
odvolání. Odvolání lze podat do 15 dnů od jeho doručení. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Odvolání se podává u Obecního úřadu Jestřebí. Včas podané a přípustné 
odvolání má podle § 85 odst. 1 téhož zákona odkladný účinek.  

V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 
 
 
 
 
 
 
 
V Jestřebí dne 18. 9. 2024        
 
  
                                                                                     
 
                                                                                                                   

          Aneta Zošiaková 
                                                                                                               starostka obce Jestřebí 

        


